
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

3 Υπουργείο Οικονομικών

4 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

5 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

1   ΥΠΟΥΡΓEIO ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 19768/Ζ1 
Ορισμός του Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης 

και Πιστοποίησης της Ποιότητας στην Ανώτατη 

Εκπαίδευση (ΑΔΙΠ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) της περίπτωσης α της παρ. 2 και της 

παρ. 5 του άρθρου 67 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’),
β) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α’) και γ) του π.δ. 18/2018 
(ΦΕΚ 31 Α’).

2. Το γεγονός της λήξης της θητείας της ορισθείσας 
με την 199221/Ζ1/2014 (ΦΕΚ 774 Υ.Ο.Δ.Δ.) υπουργική 
απόφαση, ως Προέδρου της ΑΔΙΠ.

3. Το αριθμ. 461/30-01-2019 έγγραφο του Προέδρου 
της Βουλής με τη συνημμένη από 30-01-2019 έκθεση της 
Επιτροπής Δημοσίων Επιχειρήσεων, Τραπεζών, Οργανι-
σμών Κοινής Ωφελείας και Φορέων Κοινωνικής Ασφά-
λισης της Βουλής.

4. Την αριθμ. 8663/8-2-2019 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’), όπως ισχύει, του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης της 
ΑΔΙΠ, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρού-
σας απόφασης δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη 
στον προϋπολογισμό της ΑΔΙΠ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Πρόεδρο της ΑΔΙΠ, για τετραετή θητεία, 
τον Παντελή Κυπριανό του Σπυρίδωνος, κάτοχο του 
Α.Δ.Τ. ΑΝ 248926, καθηγητή του Πανεπιστημίου Πατρών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Φεβρουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Με την 3850/Δ1.1384/29-1-2019 απόφαση της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Θεανώς Φωτίου, λύεται 
από 31-01-2019 η υπαλληλική σχέση της Ματσούκα 
Σταυρούλας του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 130639 ως 
μετακλητής υπαλλήλου στο πολιτικό της γραφείο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του 
π.δ. 63/2005.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8013101456/6-2-2019) .

 Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ   

Ι

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Με την 2/4619/0004/15-1-2019 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’) διορίζεται από 1-1-2019, η Πα-
ναγιώτα Σωτηροπούλου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. AB 272231), 
πτυχιούχος του τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και 
Ψυχολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών, στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, Γεωργίου Χουλιαράκη, σε θέση μετα-
κλητού διοικητικού υπαλλήλου, κατηγορίας Π.Ε. με Μ.Κ. 1.

Η ανωτέρω απολύεται αυτοδικαίως και χωρίς αποζη-
μίωση ταυτόχρονα με την κατά οιονδήποτε τρόπο λήξη 
της θητείας του Υπουργού Οικονομικών που την διορίζει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 72

311

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ312 Τεύχος ΥΟΔΔ 72/15.02.2019

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ/Υπ. Οικονομικών: 5878/21-1-2019).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5171111325/24-1-2019). 

 Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ 
ΤΔΥΕΦ/60713/7002/6832/195 
Διορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 342/1976 «Περί Οργανισμού της Κρατικής 

Σχολής Ορχηστικής Τέχνης» (ΦΕΚ 138 Α’),
β. του π.δ. 427/1976 «Περί θέσεως σε ισχύ των διατά-

ξεων του ν. 342/1976 (ΦΕΚ 163 Α’),
γ. του άρθρου 8 παρ. 4 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μη-

τρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - 
αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Δι-
οίκησης) και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

δ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7 Α’) – διόρθωση σφάλματος 
(ΦΕΚ 158 Α’),

ε. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, ...» (ΦΕΚ 114 Α’),

στ. του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 160 Α’),

2. Την Β/72481/29-12-1983 (ΦΕΚ 770/τ.Β’/30-12-1983) 
κοινή υπουργική απόφαση «Ανασύνθεση Διοικητι-
κών Συμβουλίων ΝΠΔΔ που εποπτεύονται από το 
ΥΠΠΕ», όπως τροποποιήθηκε με την ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/
55025/23-11-1999 (ΦΕΚ 2142/τ.Β’/10-12-1999) υπουρ-
γική απόφαση.

3. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/14220/1994/
1904/147/18.01.2017 υπουργική απόφαση διορισμού 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Κρατικής 
Σχολής Ορχηστικής Τέχνης (ΥΟΔΔ 24/25.01.2017), όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα., αποφασίζουμε:

Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης (Νομικού Προσώ-

που Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύεται από το Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού), με διετή θητεία, τους 
κάτωθι, ως εξής:

1. Χατζησίμο Ευάγγελο του Συμεών, με Α.Δ.Τ. Τ 030970, 
Λυρικό καλλιτέχνη, ως Πρόεδρο.

2. Εξαρχάκου Κανέλλα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 160849, 
νομικό, ως Αντιπρόεδρο.

3. Ευκλείδη Αλέξανδρο του Σαράντη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 675289, Σκηνοθέτη.

4. Σαρηβαλάση Αλέξανδρο του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ. 
Ρ 592255, Δικηγόρο.

5. Γόργια Μαρία του Άγγελου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 517105, 
Χορογράφο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2019

Η Υπουργός

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ   

Ι

5  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Με την ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/95954/12085/29-1-2019 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκδό-
θηκε σύμφωνα τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 
του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’) σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις των άρθρων 23 και 24 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 Α’), 
αποσπάται από 15-1-2019, ο υπάλληλος ΜΑΛΤΕΖΟΣ Γρη-
γόριος του Θεμιστοκλή, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 544348, ειδικότητας 
Τ3/Α (Τεχνολόγος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός), από την 
«Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.» - ΔΕΗ Α.Ε. στο 
Γραφείο του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Γεωργίου Δημαρά.

Ο ανωτέρω αποσπάται σε προσωρινή θέση που συνί-
σταται με την απόφαση αυτή.

Η παραπάνω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Με υπεύθυνη δήλωσή του ο ανωτέρω υπάλληλος έχει 
επιλέξει οι τακτικές αποδοχές του να καταβάλλονται από 
την οργανική του θέση (ΔΕΗ Α.Ε.).

(Αριθμ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας: 9435/
419/5-2-2019). 

 Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14000721502190002*


		2019-02-15T21:29:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




